



बैंक का नाम: बैंक ऑफ़ बड़ौदा
 प्रस्तावित निदेशक द्वारा घोषणा एवं वचनपत्र
 (उपयुक्त अनुलग्नकों सहित)

यहां पासपोर्ट
 साइज फोटो
 चिपकाएं

दिनांक2021 को उपयुक्त अनुलग्नकों सहित उम्मीदवार द्वारा घोषणा एवं वचनपत्र					
I	उम्मीदवार का व्यक्तिगत विवरण				
	ए	नाम	प्रथम नाम	मध्य नाम	अंतिम नाम
	बी	वर्तमान पता			
	सी	राष्ट्रीयता			
	डी	जन्म तिथि (तिथि/माह/वर्ष) और उस तारीख को आयु	-- / -- / ---- आयु: -- वर्ष -- माह --- दिन		
	ई	शैक्षणिक योग्यताएं			
	एफ	निदेशक पहचान संख्या (डीआईएन)			
	जी	आधार संख्या			
	एच	(i) स्थायी खाता संख्या(पैन): (ii) आयकर सर्कल/वार्ड का नाम और पता, जहां प्रस्तावित निदेशक की कर (आयकर अधिकार क्षेत्र) फाइल की जाती है : (iii) पिछले 3 वर्षों के लिए फाइल की गई विवरणी (यों) और करों के भुगतान का विवरण	फाइल करने की तारीख भुगतान की गई कर की राशि (रुपए में)		
	आई	स्थायी पता			
	जे	ई-मेल का पता/ वैकल्पिक ई-मेल का पता: एसटीडी कोड सहित दूरभाष संख्या: मोबाइल संख्या:			



Name of Bank: Bank of Baroda

**Declaration and Undertaking by a Proposed Director
(with appropriate enclosures)**

Affix passport size photo here

Declaration & Undertaking by the Candidate with enclosures as appropriate as on _____ 2021					
I	Personal details of Candidate				
	a	Name	First Name	Middle Name	Last Name
	b	Present Address			
	c	Nationality			
	d	Date of Birth (dd/mm/yyyy) and Age as on date		-- / -- / ---- Age: -- years -- months -- days	
	e	Educational Qualifications			
	f	Director Identification Number (DIN)			
	g	Aadhaar Number			
	h	(i) Permanent Account Number (PAN): (ii) Charge where the proposed director is assessed to tax (Income Tax jurisdiction) / name and address of Income Tax Circle / Ward: (iii) Details of filing of return(s) and payment of taxes for past 3 years	Date of filing	Amount of tax paid (INR)	
	i	Permanent Address			
	j	E-mail Address/ Alternate e-mail Address: Telephone Number with STD code: Mobile Number:			



के	<p>संबद्ध ज्ञान तथा अनुभव</p> <p>[बैंकिंग कंपनियों के लिए उपयोगी विशेष ज्ञान अथवा व्यावहारिक अनुभव के संदर्भ में भारतीय रिजर्व बैंक के परिपत्र डीबीआर.एपीपीटी.बीसी सं. 39/29.39.001/2016-17 दिनांक 24 नवंबर, 2016 के साथ पठित</p> <ul style="list-style-type: none"> • बैंकिंग विनियमन अधिनियम, 1949 की धारा 10ए(2), • बैंककारी कंपनी (उपक्रमों का अधिग्रहण एवं अंतरण) अधिनियम 1970/1980 की धारा 9 (3ए) • एसबीआई अधिनियम, 1955 की धारा 19ए(ए), <p>जैसा भी मामला हो, का संदर्भ लें.]</p>													
एल	वर्तमान व्यवसाय (पदनाम, संगठन का नाम और अनुभव के संबंध में संक्षिप्त विवरण)													
एम	जहां कार्य किया है उस संगठन (नों) का पूरा पता, नियुक्ति की तारीख, अवमुक्ति की तारीख (कारणों सहित), पदनाम आदि सहित विगत न्यूनतम दस वर्षों को शामिल करते हुए पिछला व्यवसाय.													
एन	सनदी लेखकार के मामले में, निम्नलिखित सूचना दें:													
	<p>(i) आईसीएआई की सदस्यता संख्या</p> <p>(ii) भारतीय सनदी लेखाकार संस्थान (आईसीएआई) के साथ पंजीकरण की तारीख</p> <p>(iii) पंजीकृत फर्म/फर्मों का नाम और पता</p> <p>(iv) फर्म/फर्मों द्वारा वर्तमान में किए गए लेखा परीक्षण /परीक्षणों के विवरण</p>													
ओ	शाखा और खाता संख्या (बचत / चालू / ऋण खाते) सहित बैंकर(रों) का नाम जहां वह प्राथमिक खाता धारक है. डीमैट खाता(ते) यदि कोई हो, तो उसका विवरण (प्रति संलग्न करें)	<table border="1"> <thead> <tr> <th>बैंक का नाम</th> <th>शाखा</th> <th>खाते का प्रकार</th> <th>खाता संख्या</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	बैंक का नाम	शाखा	खाते का प्रकार	खाता संख्या								
बैंक का नाम	शाखा	खाते का प्रकार	खाता संख्या											
पी	सभी क्रेडिट सूचना कंपनियों (सीआईसी) से व्यापक क्रेडिट सूचना रिपोर्ट (सभी मॉड्यूल सहित)													
क्यू	कोई अन्य सूचना जो बैंक के निदेशक मंडल से संबंधित हो													
II	प्रस्तावित निदेशक से संबंधित संबंध													
ए	बैंक से जुड़े संबंधियों की सूची, यदि कोई हो [कंपनी अधिनियम 2013 की धारा 2 की उप-धारा (77) और कंपनी (परिभाषा की विशिष्टता) के नियम 2014 के नियम 4 का संदर्भ लें]													



k	Relevant Knowledge and Experience [Refer <ul style="list-style-type: none">Section 10A(2) of Banking Regulation Act, 1949,Section 9(3A) of the Banking Companies (Acquisition & Transfer of Undertakings) Act, 1970/1980Section 19A(a) of the SBI Act, 1955, as the case may be, read with RBI Circular DBR. Appt. BC No 39/29.39.001/2016-17 dated November 24, 2016 on Special knowledge or practical experience useful to banking companies]													
l	Present occupation (designation, name of the organisation and brief write-up on experience)													
m	Previous occupation covering minimum of past ten years, with complete address of the organisation(s) worked in, date of joining, date of relieving (including reasons), designation, etc.													
n	In case of a Chartered Accountant, indicate the following: (i) Membership Number of ICAI (ii) Date of registration with the Institute of Chartered Accountants of India (ICAI) (iii) Name and Address of the registered firm/s (iv) Details of the Audit/s presently undertaken by the firm/s													
o	Name of the banker(s) with Branch and Account Numbers (savings/current /loan accounts) where he/she is the primary account holder. Details of Demat account(s) held if any (attach copy)	<table border="1"><thead><tr><th>Name of the Bank</th><th>Branch</th><th>Type of A/c</th><th>A/c Number</th></tr></thead><tbody><tr><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td></td></tr></tbody></table>	Name of the Bank	Branch	Type of A/c	A/c Number								
Name of the Bank	Branch	Type of A/c	A/c Number											
P	Comprehensive Credit Information Reports (including all modules) from all the Credit Information Companies (CICs)													
q	Any other information relevant to Directorship of the Bank													
II	Relevant Relationships of of proposed director													
a	List of Relatives, if any, who are connected with any bank [Refer Sub-Section (77) of Section 2 of the Companies Act, 2013 and Rule 4 of the Companies (Specification of Definition) Rules, 2014]													



बी	<p>(i) प्रतिष्ठानों की सूची, यदि कोई हो, जिनमें उसका हित निहित रहा हो (कंपनी अधिनियम 2013 की धारा 184 का संदर्भ लें). बैंकों / एनबीएफसी / कंपनियों / कार्पोरेट निकायों / फर्मों / व्यक्तियों के संघ आदि के नामों का उल्लेख अलग से किया जाना चाहिए.</p> <p>(ii) ऐसी संस्थाएं जिनमें वह लाभकारी स्वामित्व रखता हो/रखती हों [कंपनी अधिनियम, 2013 धाराएं 89 और 90 का संदर्भ लें और एमसीए के लागू महत्वपूर्ण लाभकारी स्वामित्व संबंधी नियमों का भी संदर्भ लें]</p> <p>(iii) न्यासों की सूची जिसमें न्यासी के रूप में पद ग्रहण किया गया हो.</p>																	
सी	<p>प्रस्तावित और मौजूदा प्रतिष्ठानों की सूची, जिनमें उन्हें बैंककारी विनियमन अधिनियम, 1949 की धारा 5 (एनई) * के प्रयोजन के तहत पर्याप्त हित रखने वाले के रूप में माना गया हो.</p> <p>"पर्याप्त हित" (i) एक कंपनी के संबंध में इसका अर्थ, किसी व्यक्ति अथवा उसके पति-पत्नी अथवा अवयस्क बच्चे द्वारा एकल या सामूहिक रूप से किसी कंपनी के शेयरों में लाभभोगी हित धारिता, जिस पर अदा की गई रकम ₹ 5 लाख से अधिक हो अथवा कंपनी की चुकता (प्रदत्त) पूंजी के दस प्रतिशत से अधिक है, इसमें जो भी कम हो;</p> <p>(ii) एक फर्म के संबंध में इसका अर्थ, किसी व्यक्ति अथवा उसके पति-पत्नी अथवा अवयस्क बच्चे द्वारा एकल या सामूहिक रूप से किसी कंपनी के शेयरों में लाभभोगी हितधारिता, जो उक्त फर्मों के सभी भागीदारों द्वारा अभिदत्त पूंजी के दस प्रतिशत से अधिक का प्रतिनिधित्व करता हो;</p>	<table border="1"> <tr> <td>कंपनी/ फ़र्म का नाम</td> <td></td> </tr> <tr> <td>निगमीकरण का क्षेत्र</td> <td></td> </tr> <tr> <td>शेयरों की संख्या</td> <td></td> </tr> <tr> <td>प्रत्येक शेयर का अंकित मूल्य</td> <td></td> </tr> <tr> <td>धारित शेयर का कुल अंकित मूल्य</td> <td></td> </tr> <tr> <td>कुल पीयूसी की % शेयर धारिता</td> <td></td> </tr> <tr> <td>लाभकारी हित (मूल्य के साथ-साथ % में)</td> <td></td> </tr> <tr> <td>क्या संस्थान कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 8 के तहत एक कंपनी है.</td> <td></td> </tr> </table>	कंपनी/ फ़र्म का नाम		निगमीकरण का क्षेत्र		शेयरों की संख्या		प्रत्येक शेयर का अंकित मूल्य		धारित शेयर का कुल अंकित मूल्य		कुल पीयूसी की % शेयर धारिता		लाभकारी हित (मूल्य के साथ-साथ % में)		क्या संस्थान कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 8 के तहत एक कंपनी है.	
कंपनी/ फ़र्म का नाम																		
निगमीकरण का क्षेत्र																		
शेयरों की संख्या																		
प्रत्येक शेयर का अंकित मूल्य																		
धारित शेयर का कुल अंकित मूल्य																		
कुल पीयूसी की % शेयर धारिता																		
लाभकारी हित (मूल्य के साथ-साथ % में)																		
क्या संस्थान कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 8 के तहत एक कंपनी है.																		
डी	विदेशों में निगमित और भारत में व्यावसायिक स्थल वाले संस्थानों में धारिता																	
ई	बैंक / एनबीएफसी / किसी अन्य कंपनी का नाम जिनमें वह बोर्ड का सदस्य/ सलाहकार है अथवा रहा है (उस अवधि का विवरण देते हुए, जिसके दौरान उस कार्यालय का पद ग्रहण किया गया हो/किया गया था)																	
एफ	निधि और गैर-निधि सुविधाएं, यदि कोई हो, जिनका उसने और/अथवा उपर्युक्त II (बी) से (डी) में सूचीबद्ध इकाइयों ने वर्तमान में बैंक से उपयोग किया हो.																	
जी	ऐसे मामले, यदि कोई हों, जहां उसने अथवा उपर्युक्त II (बी) से (डी) में सूचीबद्ध इकाइयों ने बैंक/ किसी अन्य बैंक/ एनबीएफसी/ किसी अन्य ऋणदाता संस्थान से ऋण सुविधाओं की चुकौती में चूक की है अथवा विगत 10 वर्षों में चूक हो चुकी हो.																	
एच	ऐसे मामले, यदि कोई हों, जहां वह एक चूककर्ता है या किसी बैंक/ एनबीएफसी/ किसी अन्य उधार देने वाले संस्थान द्वारा इरादतन चूककर्ता के रूप में घोषित किया गया है.																	
III	व्यावसायिक उपलब्धियों का रिकार्ड																	
ए	निदेशक पद से संबंधित व्यावसायिक उपलब्धियां																	

	<p>b (i) List of entities, if any, in which he/she is considered as being interested (Refer Section 184 of the Companies Act, 2013). Names of the banks/ NBFCs/ companies/ bodies corporate/ firms / association of individuals etc. should be mentioned separately.</p> <p>(ii) Entities in which he/she holds beneficial ownership [Refer Sections 89 & 90 of Companies Act, 2013 and also refer to applicable Significant Beneficial Ownership Rules of MCA]</p> <p>(iii) List of Trusts in which the position as Trustee is held.</p>																	
	<p>c List of entities, existing and proposed, in which he/she is considered as holding substantial interest within the meaning of Section 5(ne)* of the Banking Regulation Act, 1949.</p> <p><i>“substantial interest” (i) in relation to a company, means the holding of a beneficial interest by an individual or his spouse or minor child, whether singly or taken together, in the shares thereof, the amount paid up on which exceeds five lakhs of rupees or ten percent of the paid-up capital of the company, whichever is less; (ii) in relation to a firm, means the beneficial interest held therein by an individual or his spouse or minor child, whether singly or taken together, which represents more than ten per cent of the total capital subscribed by all the partners of the said firm;</i></p>	<table border="1"> <tr> <td data-bbox="911 586 1209 665">Name of the company / firm</td> <td data-bbox="1209 586 1473 665"></td> </tr> <tr> <td data-bbox="911 665 1209 712">County of incorporation</td> <td data-bbox="1209 665 1473 712"></td> </tr> <tr> <td data-bbox="911 712 1209 758">Number of shares</td> <td data-bbox="1209 712 1473 758"></td> </tr> <tr> <td data-bbox="911 758 1209 835">Face value of each shares</td> <td data-bbox="1209 758 1473 835"></td> </tr> <tr> <td data-bbox="911 835 1209 909">Total face value of share holding</td> <td data-bbox="1209 835 1473 909"></td> </tr> <tr> <td data-bbox="911 909 1209 986">Shareholding as % of total PUC</td> <td data-bbox="1209 909 1473 986"></td> </tr> <tr> <td data-bbox="911 986 1209 1062">Beneficial interest (in value as well as % terms)</td> <td data-bbox="1209 986 1473 1062"></td> </tr> <tr> <td data-bbox="911 1062 1209 1168">Whether the entity is a section 8 company under Companies Act 2013</td> <td data-bbox="1209 1062 1473 1168"></td> </tr> </table>	Name of the company / firm		County of incorporation		Number of shares		Face value of each shares		Total face value of share holding		Shareholding as % of total PUC		Beneficial interest (in value as well as % terms)		Whether the entity is a section 8 company under Companies Act 2013	
Name of the company / firm																		
County of incorporation																		
Number of shares																		
Face value of each shares																		
Total face value of share holding																		
Shareholding as % of total PUC																		
Beneficial interest (in value as well as % terms)																		
Whether the entity is a section 8 company under Companies Act 2013																		
	<p>d Holdings in entities incorporated abroad and having a place of business in India</p>																	
	<p>e Name of Bank/NBFC/any other company in which he / she is or has been a member of the Board / Advisor (giving details of period during which such office is/was held)</p>																	
	<p>f Fund and non-fund facilities, if any, presently availed of by him / her and / or by entities listed in II (b) to (d) above from the bank</p>																	
	<p>g Cases, if any, where he/she or entities listed in II (b) to (d) above are in default or have been in default in the past 10 years in respect of credit facilities obtained from the bank/ any other bank/ NBFC/any other lending institution.</p>																	
	<p>h Cases, if any, where he/she is a defaulter or has been declared as a wilful defaulter by any bank/NBFC/any other lending institution.</p>																	
<p>III</p>	<p>Records of professional achievements</p>																	
<p>A</p>	<p>Professional achievements relevant for the directorship</p>																	



IV.	उम्मीदवार के विरुद्ध कार्रवाइयां, यदि कोई हो	
ए	यदि वह किसी व्यावसायिक संस्था/ निकाय का सदस्य है तो उनके विरुद्ध अनुशासनात्मक कार्रवाई का विवरण यदि कोई विचाराधीन हो अथवा शुरू की गई हो अथवा उसके विरुद्ध पहले दोषसिद्धि के फलस्वरूप हो अथवा क्या वह किसी समय किसी व्यवसाय/धंधे को शुरू करने के लिए प्रतिबंधित किया गया है.	
बी	पूर्व में उनके और /अथवा उपरोक्त II (बी) और (ई) में सूचीबद्ध किसी इकाई के विरुद्ध आर्थिक कानून और विनियमों का उल्लंघन करने के लिए दोषसिद्धि के फलस्वरूप लंबित अथवा शुरू किए गए अभियोजनों का विवरण, यदि कोई हो.	
सी	उनके विरुद्ध पूर्व में लंबित अथवा शुरू किए गए अथवा दोषसिद्धि के फलस्वरूप आपराधिक अभियोजन का विवरण, यदि कोई हो	
डी	क्या निदेशक कंपनी अधिनियम 2013 की धारा 164 के अंतर्गत किसी भी प्रकार की अयोग्यताओं के कारण अयोग्य ठहराया गया है	
ई	क्या वह अथवा II (बी) और (ई) में उल्लिखित किसी इकाई को सरकारी विभाग अथवा एजेंसी द्वारा किसी अंवेक्षण के अध्यक्षीन रखा गया है?	
एफ	क्या उनको कभी कस्टम/एक्साइज/आयकर/विदेशी विनियम/ राजस्व प्राधिकारियों द्वारा नियमों/विनियमों/विधायी अपेक्षाओं के उल्लंघन के लिए दोषी पाया गया है? यदि ऐसा है तो विवरण दें.	
जी	क्या वह कभी सेबी, आईआरडीए, पीएफआरडीए आदि जैसे विनियामकों के समक्ष प्रतिकूल नोटिस में आए हैं? (हालांकि उम्मीदवार द्वारा विनियामकों के ऐसे आदेशों तथा निष्कर्षों के बारे में कॉलम में उल्लेख करना संभव नहीं होगा जो बाद में समग्र निरस्त / प्रत्यावर्तित कर दिए गए, तथापि ऐसे मामलों का उल्लेख करना अनिवार्य होगा जो न्यायाधिकारिता की सीमितता अथवा अभाव जैसे तकनीकी कारणों और मेरिट पर न होने के कारण प्रतिवर्तित/ निरस्त किये गए हों. यदि विनियामक का आदेश अस्थायी रूप से रोक दिया गया हो और अपील/न्यायिक प्रक्रिया लंबित हो तो उसका उल्लेख किया जाना चाहिए)	
V.	मद क्र. I से IV के संबंध में अन्य कोई स्पष्टीकरण/सूचना और 'उपयुक्त एवं समुचित' पाए जाने के लिए संबंधित अन्य कोई सूचना.	
<p style="text-align: center;">वचनपत्र</p> <p>मैं पुष्टि करता/ करती हूँ कि उपरोक्त सूचना मेरी जानकारी और विश्वास में सही और पूर्ण है. मैं बैंक को उपरोक्त सूचनाओं से संबद्ध ऐसी सभी घटनाओं, जो कि मेरी नियुक्ति के पश्चात होती हैं, की जानकारी यथासंभव शीघ्र ही उपलब्ध करवाने का वचन देता/देती हूँ. मैं बैंक के लेखापरीक्षा कार्य से खुद को दूर रखने और संस्थाओं जिसमें मैं दिलचस्पी रखता हूँ में शामिल बैंक के ऋण/ निवेश संबंधी निर्णयों में भाग नहीं लेने का वचन देता/देती हूँ. मैं बैंक के सभी निदेशकों द्वारा निष्पादित किए जाने वाले वचन विलेख को निष्पादित करने का भी वचन देता/देती हूँ.</p>		

IV	Proceedings, if any, against the Candidate	
a	If the he/she is a member of a professional association / body, details of disciplinary action, if any, pending or commenced or resulting in conviction in the past against him / her or whether he / she has been banned from entry of at any profession / occupation at any time.	
b	Details of prosecution, if any, pending or commenced or resulting in conviction in the past against him/her and / or against any of the entities listed in II (b) to (e) above for violation of economic laws and regulations	
c	Details of criminal prosecution, if any, pending or commenced or resulting in conviction in the past against him/her	
d	Whether the director attracts any of the disqualifications envisaged under Section 164 of the Company's Act, 2013?	
e	Whether he/she or any of the entities at II (b) and (e) above been subject to any investigation at the instance of Government department or agency?	
f	Whether he/she at any time been found guilty of violation of rules / regulations / legislative requirements by customs / excise / income tax / foreign exchange / other revenue authorities, if so give particulars	
g	Whether he/she at any time has come to the adverse notice of any regulator such as SEBI, IRDAI, PFRDA, etc. <i>(Though it shall not be necessary for a candidate to mention in the column about orders and findings made by regulators which have been later on reversed / set aside in toto, it would be necessary to make a mention of the same, in case the reversal / setting aside is on technical reasons like limitation or lack of jurisdiction, and not on merit. If the order of the regulator is temporarily stayed and the appellate / court proceedings are pending, the same also should be mentioned).</i>	
V	Any other explanation / information in regard to items I to IV and other information relevant for judging 'fit and proper'	

Undertaking

I confirm that the above information is to the best of my knowledge and belief true and complete. I undertake to keep the bank fully informed, as soon as possible, of all events which take place subsequent to my appointment which are relevant to the information provided above. I undertake to distance myself from the bank audit work and not participate in the bank's credit/ investment decisions involving entities in which I am interested.

I also undertake to execute the Deed of Covenant as required to be executed by all the directors of the bank.

Place :

Date :

Signature of Candidate



स्थान:		
दिनांक:	उम्मीदवार के हस्ताक्षर	
अनुलग्नक:		
नोट :		
जहां पर्याप्त जगह न हो, वहां क्रमानुसार अनुबंध में समुचित संदर्भ के साथ सूचना संलग्न करें. प्रत्येक पृष्ठ (अनुबंधों सहित) पर उम्मीदवार के हस्ताक्षर होने चाहिए.		
नामांकन और पारिश्रमिक समिति/ नामांकन समिति की राय/टिप्पणी		
स्थान:		अध्यक्ष के हस्ताक्षर
दिनांक:		
समिति सदस्य के हस्ताक्षर	समिति सदस्य के हस्ताक्षर	समिति सदस्य के हस्ताक्षर
स्थान:		
दिनांक:		



Enclosures:

Note:

Wherever space is not sufficient, please attach the information as annexures in chronological order and with appropriate cross reference.

Each page (including annexures) is required to be signed by the candidate.

Observations / Remarks of the Nomination and Remuneration Committee / Nomination Committee:

--	--	--

Place:		Signature of the Chair
Date:		

Signature of Committee Member	Signature of Committee Member	Signature of Committee Member

Place :

Date :